



Kære Børne & Undervisningsudvalg.

Vi har i den senere tid fulgt med i debatten om Regeringens ønsker om indførelse af en heldagsskole i Danmark, og blevet meget bekymret for den store gruppe af fritidsaktiviteter og fritidstilbud som tilbydes danske børn og unge, når de har fri fra skole. Langt de fleste børn og unge er meget aktive efter skoletid uanset om det foregår på fodboldbanen, i svømmehallen, på danseskolen, i klubben osv. En fantastisk masse spændende miljøer, som er indrettet efter de behov og forventninger de unge måtte have lige netop for at dyrke deres interesser. Disse aktiviteter foregår ikke uden betydning på tværs af skoleskel. Ved at dele fælles interesser lærer børn og unge andre ligestillede at kende i hele kommunen og ofte andre unge fra nabokommunerne. Og dette gælder uanset om aktiviteten dyrkes på motionsbasis, eliteplan eller bare for at være i gode kammeraters selskab og så i øvrigt – at være væk fra og have fri fra skole.

De Danske Danseskoler er spredt udover det ganske land, og i tusindvis af børn og unge, som interesserer sig for dans og motion, frekventerer danseskolerne efter endt skoletid, her kan børn og unge dyrke deres fritidsinteresse i det rigtige miljø på deres betingelser og deres ambitionsniveau, og så være sammen med masser andre danseinteresserede på alle niveauer – begyndere som elite. Og det er det samme billede vi kan nikke genkendende til, når vi ser på mange andre fritidstilbud. At mange af børnene senere udvikler det til en idrætskarriere vidner om den store stab af dygtige instruktører og trænere som står bagved til at aktivere, dygtiggøre og udvikle danske børn og unge. Vore internationale resultater i forhold til vores lands størrelse vidner om, at ikke mange talenter går tabt.

Danseskolerne er et af mange private tilbud indenfor fritidssektoren. Mange instruktører – ikke mindst mange unge med kreative evner og talent – har deres levevej i dette job. Deres job fremtid er, som vi ser det, usikker, hvis børnene fremover skal gå i skole til kl. 16 med indbyggede aktiviteter i dagens

**De Danske Danseskoler
Håndværkervænget 10
3400 Hillerød**

tlf. + 45 4826 5650 - Fax. + 45 4826 5627

www.dedanskedanseskoler.dk - E-mail: admin@dedanskedanseskoler.dk.dk

skema. Kun de mest interesserede ville have overskud og kræfter til at dyrke yderligere aktiviteter i deres fritid.

En virksomhed er særdeles følsom overfor udsving i omsætningen, og mistes der f.eks. 20-40% af elevantallet, er virksomhedens fremtid usikker.

Så risikerer vi tilmed at miste arbejdspladser og dermed vil mange dygtige instruktører og trænere bliver arbejdsløse, og masser af gode fritidsmiljøer vil forsvinde til fordel en 8 timers dag i folkeskolen.

Vi har naturligvis forståelse for at Folkeskolens og den uddannelsesniveaue er af stor betydning for hele det danske samfund. Men vi har svært ved at forstå, at der med Undervisningsministers ord skal indgå leg og læring i skoleforløbet.

Hvis det kniber med læringen i folkeskolen, skulle man måske lade legen og aktiviteten blive der, hvor den er nu, og hvor den allerede i generationer har fungeret perfekt. Sagt med den verdensberømte danske violinist Nikolaj Znaiders ord: *Uddannelse uden dannelse fører ikke til noget*, vil vi venligst forhøre os om, hvilke tanker Børne- & Uddannelsesudvalget gør sig om alle de værdifulde fritidstilbud, der er i det danske samfund, fremover?

Med venlig hilsen
Henning Christensen
Formand

2013-01-22

De Danske Danseskoler
Håndværkervænget 10
3400 Hillerød

tlf. + 45 4826 5650 - Fax. + 45 4826 5627

www.dedanskedanseskoler.dk

E-mail: admin@dedanskedanseskoler.dk